
 
 

COMUNE DI CASALNUOVO DI NAPOLI 
Città Metropolitana di Napoli 

 
UNITA' DI STAFF SEGRETERIA DEL SINDACO 

 
 
 
 
 
Ordinanza n. 6 del 30-01-2025 
 
Registro Generale n. 35 
 

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado in occasione della Festività del 
Santo PROTETTORE 

 
 
 

IL VICE SINDACO 
 

PREMESSO CHE per usanza popolare consolidata nel tempo la festività di San 
Biagio ricorre tradizionalmente nella settimana che si conclude il giorno della 
celebrazione del Santo; 
 
RILEVATO che la popolazione casalnuovese commemora tradizionalmente  la 
FESTA DI SAN BIAGIO che si celebra il 03 febbraio di ogni anno,riconosciuto come il 
Santo Protettore della Città; 
 
RILEVATO altresì l’alto valore storico, culturale e religioso legato alle tradizioni locali 
ed alla festività del Santo;  
 
RITENUTO pertanto alla luce di quanto succitato di provvedere alla chiusura  
dei locali scolastici relativamente alle Scuole di ogni ordine e grado presenti sul 
territorio comunale; 
 

ORDINA 
 
La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per il 
giorno 3/02/2025. 
 
 



Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e verrà  
trasmessa ai dirigenti scolastici del territorio comunale, al commissariato Ps di 
Acerra, ai Carabinieri di Casalnuovo e al Comando di Polizia Municipale. 
 
 
 

IL VICE SINDACO 
 

Avv. Salvatore Esposito



 
 
  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ordinanza del Responsabile UNITA' DI STAFF SEGRETERIA DEL 
SINDACO 

 
N. 6 DEL 30-01-2025 

 
 

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado in occasione della Festività 
del Santo PROTETTORE 

 
 

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all’albo pretorio On 
Line dal 30-01-2025 per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 Il Responsabile della pubblicazione 

              LA MARRA LUIGI 
  
  
 


